Stadt Plauen Der Oberbürgermeister

Drucksachen Nr.: 0422/2021

Datum: 06.09.2021

Verwaltungsvorlage

Geschäftsbereich Oberbürgermeister Fachbereich Finanzverwaltung

Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat	Termin	Tagesord-	TOP	Abstimmungsergebnis		
		nungsart		Ja	Nein	Enth.
Ältestenrat	20.09.2021	nicht öffentlich				
Stadtrat	28.09.2021	öffentlich				

Inhalt Umbesetzung im Aufsichtsrat der Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG

Grundlage: § 98 Abs. 2 S. 5 der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) in der Fassung der

Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 62), die zuletzt durch Artikel 2 des

Gesetzes vom 16. Dezember 2020 (SächsGVBl. S. 722) geändert worden ist

§ 10 des Gesellschaftsvertrages des Unternehmens

Beraten und

abgestimmt: mit dem Justiziariat

Beschlüsse die aufzuheben bzw.

zu ändern sind: keine

Verantwortlich für

Durchführung: Fachbereich Finanzverwaltung

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Stadtrat der Stadt Plauen widerruft die Entsendung von Herrn Ralf Oberdorfer als Mitglied des Aufsichtsrates der Stadtwerke Strom Plauen GmbH & Co. KG.
- 2. Der Stadtrat der Stadt Plauen bestimmt widerruflich Herrn Oberbürgermeister Steffen Zenner als Mitglied des Aufsichtsrates der Stadtwerke Strom Plauen GmbH & Co. KG und benennt Herrn Oberbürgermeister Steffen Zenner als Vorsitzenden des Aufsichtsrates des Unternehmens.

Sachverhalt:

Gemäß den Regelungen des Gesellschaftsvertrages des Unternehmens kann die Stadt Plauen 4 Personen in den Aufsichtsrat entsenden und den Vorsitzenden des Aufsichtsrates benennen.

Gemäß § 98 Abs. 2 S. 5 SächsGemO ist bei der Entsendung von mehr als einem Aufsichtsratsmitglied auch der Oberbürgermeister oder ein von ihm benannter Bediensteter der Verwaltung zu bestimmen.

Bisher war der ehemalige Oberbürgermeister, Herr Ralf Oberdorfer, Mitglied und Vorsitzender des Aufsichtsrates der Stadtwerke – Strom Plauen GmbH & Co. KG. Herr Oberdorfer ist mit dem 31.08.2021 aus seinem Amt als Oberbürgermeister ausgeschieden. Herr Steffen Zenner hat sein Amt zum 01.09.2021 als Oberbürgermeister der Stadt Plauen angetreten. Diesbezüglich sind eine Umbesetzung des Aufsichtsrates und eine Benennung des Aufsichtsratsvorsitzenden notwendig.

Die weiteren Vertreter der Stadt Plauen im Aufsichtsrat bleiben weiterhin Herr Stadtrat Ronny Hering, Herr Stadtrat Danny Przisambor und Herr Stadtrat Dieter Blechschmidt.

Finanzielle Auswirkungen

Hat der Beschluss finanzielle Auswirkungen?						ja			
Aufwendungen/Auszahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro									
Erträge/Einzahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro									
Städtischer Eigenanteil zur Umsetzung des Beschlusses in Euro									
Folgekosten des Beschlusses nein ja, in der Begründung dargestellt									
Abstimmung mit der Kämmerei ist erfolgt?						☐ ja			
	kungen: schlagung der fi	nanziel	len Auswirkı	ungen des Be	eschlusses				
Bereits	veranschlagt?] ja						
		_							
Veränd	erung zum Planans	atz	neu	mehr	weniger				
Haus- halts- jahr	Betrag in Euro		Т	eilhaushalt		Produkt Investition E-Liste INST-Liste Z-Liste			
				ahlung titionstätigkeit		zahlung nzierungstätigkeit			
	Ertrag/Einzahlu	ing	Einza	hlung	Einz	ahlung			
	im Ergebnishaushal			titionstätigkeit		nzierungstätigkeit			

Steffen Zenner Unterschrift liegt im Original vor